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Po 13 latach do siatki połączeń Kraków Airport wraca bezpośrednie połączenie na trasie Nowy Jork-Kraków-
Nowy Jork (lotnisko JFK). To drugie transatlantyckie połączenie, po Chicago, oferowane przez narodowego
przewoźnika z Kraków Airport. Podróż na trasie liczącej 7 tysięcy kilometrów zajmuje 8 godzin i 40 minut.

25 czerwca odbyła się uroczysta inauguracja połączenia. Samolot Polskich Linii Lotniczych LOT, który
rano przyleciał z lotniska JFK, został powitany na płycie krakowskiego lotniska salutem wodnym, a
załoga otrzymała okolicznościowy tort. Wstęgę przecięli m.in. konsul generalny Stanów
Zjednoczonych dr Patrick T. Slowinski, minister infrastruktury Andrzej Adamczyk, zastępca prezydenta
Krakowa Bogusław Kośmider, prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej Grzegorz Biedroń.
Pasażerowie pierwszego rejsu powitani zostali kawą i obdarowani drobnymi upominkami od
krakowskiego lotniska.

W 2021 roku rejsy na trasie Nowy Jork-Kraków-Nowy Jork będą realizowane jeden raz w tygodniu, od
25 czerwca (pierwszy przylot) do 25 września (ostatni wylot). Samoloty LOT będą lądowały w
Krakowie w piątki o godz. 8:55, zaś w soboty o godz. 13:00 będą wyruszały w drogę za Atlantyk. Nowe
połączenie to doskonała oferta zarówno dla podróżujących w celach rodzinnych, jak i turystycznych
czy biznesowych.

– Z powodu COVID-19 rok 2020 i początek 2021 stał się wyjątkowo trudnym dla krakowskiego
lotniska, ale także dla całej branży turystycznej. W 2019 roku krakowskie lotnisko obsługiwało ponad
8 mln pasażerów, w czasie pandemii było tych pasażerów o prawie 90% mniej. Cieszymy się, że
wakacyjne miesiące przyniosły wzrost zaufania do podróży lotniczych, czego dowodem jest dzisiaj
nowo otwarte połączenie do Nowego Jorku. To szansa na powrót do Krakowa amerykańskich turystów,
a tym samym na ożywienie gospodarcze naszego miasta – mówi Bogusław Kośmider, zastępca
prezydenta Krakowa ds. obsługi mieszkańców.

Marszałek województwa małopolskiego Witold Kozłowski podkreśla, że krakowski port lotniczy to dla
Małopolski ważne okno na świat, a bezpośrednie połączenie z Nowym Jorkiem, jednym ze światowych
centrów biznesu, z pewnością pobudzi gospodarcze kontakty małopolskich przedsiębiorców.

Prezes zarządu PLL LOT Rafał Milczarski zaznacza, że z uwagi na stabilizującą się sytuację
pandemiczną rejsy do Nowego Jorku będą początkowo realizowane raz w tygodniu, ale w przyszłości,
o ile warunki pozwolą, narodowy przewoźnik zamierza zwiększyć ich częstotliwość.


